拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日ごろは弊社発行物に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し
上げます。さて、各方面から高い評価をいただいておりま
す「建機グラフィックス」が 3 月に 6 号目を発売すること
になりました。今回は人気の高い解体や都心の再開発と
いった工事現場の取材を敢行。建設機械のリアルな活躍を
つぶさに紹介します。今号も「建機グラフィックス」をよ
ろしくお願いします。

POINT
1

POINT
1

POINT
2

POINT
2

建機が働く最前線の現場を徹底リポート！

迫力の映像を収録したDVDが見応え十分

本誌は、実際の施工現場で稼働するユーザー機の活躍ぶりと、その現場を取り
巻くプロの声やその先にある完成計画など、建機を通しながら一連の過程を知
ることができるのが大きな特徴です。現場を時系列で紹介することで、はたら
くじどうしゃ全般に憧れを抱く子どもたちにも分かりやすい構成となっていま
す。また、各メーカーのイベント模様や新製品なども積極的に紹介するほか、
ミニチュアやマニアのコレクションなどをお披露目することで、現役オペレー
ターからファンまで多くの人が楽しめる内容です。

現場をリアルに伝える付録 DVD は、ファンである子どもから実際に運転をす
るプロの大人まで、老若男女が楽しめるとあって大変喜ばれております。また、
自社製品をアピールできることから、メーカー様からも好評です。現場ならで
はの臨場感と、プロが操る実機の迫力を映像でお届けするとともに、施工業者
様の社会貢献度などもしっかりと主張します。このほか、ひとつの機種に絞り
込んで資料性の高い情報を提供するコンテンツを盛り込んでおり、過去から現
在までの変遷や特徴を豊富な図版でしっかりと紹介します。

【vol.6 発行のご案内】

vol.6 コンテンツ（予定）
第一章／ダイナミックなプロの仕事場に潜入！

「建設機械現場最前線」
1.複数の解体機で都心のSRC造を会場解体
　［登場機］日立建機ZX210CLX、CAT320E、
　CAT320D、リープヘルLTM1220NX-2など
2. 大雪の札幌にて除雪車がパワフルに活躍！
　［登場機］日本除雪機製作所ロータリ式、川崎重工業ホイールローダ式
3. 作業現場の効率性を向上するCATコネクト最前線
　［登場機］CAT320E、CATD3K2
4. 渋谷駅の再開発に尽力する大型クローラクレーン
　［登場機］日立住友重機械建機クレーンSCX350-3

第二章
「日本におけるモータグレーダの歴史」
　　　　　　　　　　　　　　　　レギュラー企画ほか

【媒体概要】GEIBUN MOOK「建機グラフィックス vol.6」
■判　型……A4変形（天地 297mm×左右 225mm）
■製　本……平綴じ（無線綴じ）、綴じ込み付録DVDつき
■頁　数……総 116 ページ、本編 112 ページ（オールカラー、7折）
■予　価……2160 円（税込）本体 2000 円
■発売日……2017 年 3月 31 日（金）
　※申し込み締め切りは発売日 30日前まで、入稿（投げ込み）は発売日 20日前まで

掲載面
表 4
表 2
表 3

カラー 1ページ
カラー 1/2 ページ
カラー 1/3 ページ

掲載料金（円）
800,000
700,000
600,000
500,000
250,000
200,000

原稿サイズ（天地×左右、mm）
247 × 215
297 × 225
297 × 225
297 × 225
135 × 200
90 × 200

【広告掲載料金表】

TEL03-5992-2052　FAX03-5992-7162　E-mail adv@geibunsha.co.jp
株式会社　　　　　　広告部

DVD付録
連動企画